EDITAL N. 010, DE 19 DE MAIO DE 2022.

CERTIDAO DE PUBLICAÇÃO Certifico para os devidos fins, nos termos do art. 130°, da Lei Orgânica Municipal que o presente documento foi fixada no placar da Prefeitura Municipal, em 19/05/22 o no Jornal Oficial Eletrônico dos Municipios do Estado de Mato Grosso, em 20/05/22, ano 20/17 Assinatura/Carimbo

"A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE – MT, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA O ART. 182, INCISO II E ART. 184, INCISO II DA RESOLUÇÃO Nº 14/2007 – TCE/MT."

TORNA-SEPÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, representado pelo senhor **JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS**, torna-se pública o Balancete Financeiro referente ao mês de Abril do exercício de 2022, conforme a Lei de Responsabilidade Fiscal nº 101/2000.

A documentação referente à publicação encontra-se na Prefeitura a disposição de qualquer contribuinte do Município de Canabrava do Norte – MT, para questionar – lhe sua legitimidade.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

às 11h00 e das 13h00 às 17h00, através de meios digitais (pen drive, CD) ou no site https://www.camposdejulio.mt.gov.br/Licitacoes/Tomada-de-precos/.

Quaisquer Informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3387 - 2800 e do e-mail licitacao1@camposdejulio.mt.gov.br.

Campos de Júlio - MT, 19 de maio de 2022.

Eric Rodrigo Pettenan

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 32/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO CPL Nº 038/2022

DO OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviços de coordenador técnico pedagógico para implantação do Projeto Seleção do Futuro, conforme Proposta de Convênio nº 099743/2017.

DATA: Canabrava do Norte, 17 de Maio de 2022;

ASSINANTES: João Cleiton Araújo de Medeiros - Prefeito Municipal - Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte/MT – Contratada: Hayla Ludmila Bonatto Ramos, inscrita no CPF sob o nº 054.741.541-94;

ADMINISTRAÇÃO COMUNICADO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS

COMUNICADO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS

CONSIDERANDO o princípio da publicidade, e ainda, o dever atribuído à administração de dar total transparência a todos os atos que praticar, além de fornecer todas as informações solicitadas pelos particulares, que constem de bancos de dados públicos, pois, como regra geral, nenhum ato administrativo pode ser sigiloso.

Em atendimento ao artigo 2º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1997, combinado com o artigo 6º, inciso XI, da Portaria Interministerial MPO/MF/ CGU Nº 507, de 24/11/2011, publicada no Diário Oficial da União, de 28 de novembro de 2011, vimos por meio deste NOTIFICAR a todos os interessados e especificamente os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e às entidades empresariais, deste município, a liberação de recursos federais do seguinte convênio:

Número do Convênio: 901396/2020

Situação: Pago

Objeto do Convênio: Aquisição de Patrulha Mecanizada

Concedente: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento -

MAPA

Convenente: Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte - MT.

Valor do Convênio: R\$ 238.900,00 Valor Liberado: R\$ R\$ 114.600,00 Início da Vigência: 31/12/2020

Fim da Vigência: 30/08/2022

Valor da Contrapartida: R\$ 124.300,00

Registra-se,

Publica-se,

Notifica-se.

Canabrava do Norte - MT, 19 de maio de 2022.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Destate Municipal

ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO CPL N° 039/2022

DO OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviços de monitor para implantação do Projeto Seleção do Futuro, conforme Proposta de Convênio nº 099743/2017.

DATA: Canabrava do Norte, 17 de Maio de 2022;

ASSINANTES: João Cleiton Araújo de Medelros - Prefeito Municipal - Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte/MT - Contratada: Nayara Alves Reges, inscrita no CPF sob o nº 069.327.481-67;

ADMINISTRAÇÃO EDITAL N. 010, DE 19 DE MAIO DE 2022.

EDITAL N. 010, DE 19 DE MAIO DE 2022.

"A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE - MT, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA O ART. 182, INCISO II E ART. 184, INCISO II DA RESOLUÇÃO Nº 14/2007 - TCE/MT."

TORNA-SEPÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, representado pelo senhor JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, torna-se pública o Balancete Financeiro referente ao mês de Abril do exercício de 2022, conforme a Lei de Responsabilidade Fiscal nº 101/2000.

A documentação referente à publicação encontra-se na Prefeitura a disposição de qualquer contribuinte do Município de Canabrava do Norte – MT, para questionar – lhe sua legitimidade.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRE-SE.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

RH/GABINETE PORTARIA N. 341, DE 19 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA N. 341, DE 19 DE MAIO DE 2022.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FISCAL TÍTULAR E SUPLENTE DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83°, III e XXX, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando que o fiscal do contrato deve:

- Conhecer detalhadamente o instrumento contratual e o edital da licitação a ser fiscalizado, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas a sua execução; devendo sanar qualquer dúvida com os demais setores competentes da Administração para o fiel cumprimento das cláusulas neles estabelecidas;
- Coordenar, acompanhar e fiscalizar a execução do contrato sob sua responsabilidade e emitir respectivos relatórios;
- Propor a celebração de aditivos ou rescisão, quando necessário;
- Controlar o prazo de vigência do instrumento contratual sob sua responsabilidade;
- Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem cronológica, cuidando para que o valor do contrato não seja ultrapassado;
- Comunicar formalmente à unidade competente, após contatos prévios com a contratada, as irregularidades cometidas passíveis de penalidade;